3

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2025 № 1474

О включении в Перечень управляющих организаций Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная инициатива»  для управления многоквартирными домами  на территории  муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Жилищная инициатива», осуществляющего  деятельность по управлению  многоквартирными домами, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Руководствуясь подпунктом «в» пункта 7 Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616, включить Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная инициатива», осуществляющее  деятельность по управлению  многоквартирными домами, в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами  на территории  муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.
         2. Утвердить Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела Романькова А.А.

 Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              С.В. Николаев

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 12.12.2025 № 1474

ПЕРЕЧЕНЬ
управляющих организаций для управления многоквартирными домами  на территории  муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№
п/п
	Наименование
управляющей
организации

ИНН

	Реквизиты
лицензии
	Адрес, телефон, e-mail
	Кол-во МКД в управлении

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная инициатива»
	6730077920

	214012, г. Смоленск, ул. Кашена, д.1, офис 905
630466@bk.ru
	62 МКД

image1.png